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Түйіндеме: мақаланы онлайн сақтандыру тақырыбына жазған себебім, қазіргі кезде көп адамдар 

онлайн қызметтерді таңдайды. Əрбір секунд сайын дүниежүзілік Интернет желісінде жүздеген мың 
пайдаланушы тіркеледі. Бүгінгі күні банк картасы болған жағдайда онлайн сауда-саттық жасайды, 
билеттерді броньдайды, коммуналдық қызметтерді, несиені төлейді, шоттарды толықтырады жəне 
т.б., бұл ерекше энергия шығынынсыз көп уақытты үнемдеуге мүмкіндік береді. Сол сияқты 2019 
жылдың 1 қаңтарынан бастап электронды түрде сақтандыру полисін сақтандыру компанияларының 
сайттарында немесе мобильдік қосымшаларында онлайн режимде Интернет арқылы сатып алуға 
болады. ҚР Ұлттық Банкінің деректері бойынша 2018 жылдың 1 желтоқсанына Қазақстанда 
сақтандыру қызметін жүзеге асыру құқығына лицензиясы бар 29 сақтандыру компаниясы жұмыс 
істейді. 

Кілт сөздер: Онлайн сақтандыру, интернет ресурс, сақтандыру полисі, мобильдік қосымша, 
электронды полис. 

 
Адамдардың өмірі, мүлкі, өндірістік, əлеуметтік, саяси жəне мəдени қызмет процесінде пайда 

болатын материалдық құндылықтар төтенше оқиғалар салдарынан (табиғат апаттары, авариялар, 
диверсиялар) толық немесе ішінара бүлінуі мүмкін, тұрақты түрде тəуекелге (қауіп - қатерге) 
тартылады. Əрбір адам мүлік иесі сақтандыруға мүдделі жəне сақтандыру оқиғасы болған кезде 
сақтандырылған болуды қалайды. 

 Сақтандыру – қандай да бір қолайсыз жағдайлар мен мəн-жайлар туындаған кезде азаматтардың 
мүліктік мүдделерін қорғау жүйесі болып табылатыны туралы қосымша атап өткен жөн .  
Сақтандыру – электрондық болсын немесе қағаз түрінде болсын, түріне қарамастан, халықтың 
мүліктік мүдделерін əлеуметтік-экономикалық қорғауды қамтамасыз етудің ең ескі жəне тұрақты 
нысандары қатарына жатады. 

Кейінгі кезде қаржы нарығы цифрландыру жүйесіне ене бастағаннан бастап, көптеген қызметтер 
онлайн жүргізіле бастады. Соның бірі-онлайн сақтандыру. Шетелдік сарапшылардың пікірінше, 
онлайн-сақтандыру сатудың басым арналарының бірі болуы мүмкін. Əлемдегі интернет-дүкендердің 
қарқынды дамуы өзінің мобильділік, жеделділік жəне қызмет көрсету сервисінің шарттарын күшпен 
таңады. Бұл жерде онлайн қызметтерді алудың артықшылықтары даусыз.  Сақтандыру нарығында 
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онлайн қызмет көрсету мүмкіндігі көп уақытты үнемдеуге, сақтандырушының кеңсесіне бару жəне 
менеджерден кеңес алу немесе сақтандыру агентін шақыру бірнеше сағат, ал сайтта немесе мобильдік 
қосымшада сақтандыру шартын жасау бірнеше минут уақыт алуы мүмкін.  Бұл ретте сайтта немесе 
ұялы қосымшада сақтандыру полисін алу үшін ешқандай құжаттар талап етілмейді – өзі туралы 
деректерді (тегі, аты, əкесінің аты (бар болса), ЖСН, телефон нөмірі жəне т.б.) дұрыс толтыру 
жеткілікті.  

Онлайн сақтандырудың ҚР-да пайда болуы 
2019 жылғы 1 қаңтардан бастап сақтандыру ұйымдарының клиенттері  интернет-ресурстарды 

пайдаланып, электронды нысанда сақтандыру шарттарын жасап, электронды нысанда сақтандыру 
полистерін ресімдей алатын болды. Электронды нысандағы шартты жасау мүмкіндігі міндетті жəне 
ерікті сақтандырудың барлық түрлері бойынша енгізілді. 

Онлайн-сақтандыруды енгізумен міндетті сақтандыру шарттары бойынша қағаз полистер 
айналыстан шығарылады. Енді автокөлік иелеріне əкімшілік полиция қызметкерлеріне сақтандыру 
полистерін көрсетудің қажеті жоқ, себебі сақтандыру шартын жасау дерегі сақтандыру жөніндегі 
деректердің бірыңғай қорына сұрату жіберу арқылы тексерілетін болады. 

Онлайн-сақтандыруды енгізу халық жəне бизнес үшін сақтандыру құнын азайтады, офиске 
бармастан немесе делдалдардың қатысуынсыз сақтандыру компанияларының интернет-ресурстары 
арқылы тікелей шарт жасауға, сондай-ақ сақтандыру төлемдерін алуды тездетуге мүмкіндік береді.  

Онлайн сақтандыру қызметі 
Сақтандыру компанияларының бірыңғай сақтандыру деректер қоры арқылы мемлекеттік 

деректер базалары мен ақпараттық жүйелердегі мəліметтерге қол жетімділігінің арқасында, 
сақтандыру компаниясының  сайтында немесе мобильдік қосымшасында сіз толтыратын ақпараттың 
көп бөлігі тексеруден жəне верификациядан өтеді, соның салдарынан қателерді жіберу тəуекелі 
барынша азайтылады. 

Сақтандыру полисін төлеу қолма-қол жəне қолма-қол емес жолмен жүргізілуі мүмкін, бұл ретте 
бүгінгі күні қолданыстағы көптеген төлем платформалары мен сервистерін ескере отырып төлем 
тəсілдерін таңдаумен əлеуетті сатып алушыда проблемалар туындамайды. 

Сіз көрсеткен электрондық пошта мекенжайына (e-mail) немесе ұялы телефон нөміріне 
сақтандыру полисін төлеуді жүзеге асырғаннан кейін сақтандыру компаниясынан жəне бірыңғай 
сақтандыру дерекқорынан шарттың бірегей нөмірін көрсете отырып, сақтандыру шартын жасау 
туралы хабарлама жіберілуі тиіс. Кейіннен сақтандыру компаниясының сайтындағы сақтандыру 
шартының бірегей нөмірі немесе бірыңғай сақтандыру деректер қоры бойынша сіздің сақтандыру 
полисіңіздің дұрыстығын тексеруді жүзеге асыруға болады. 

Осылайша, онлайн-сақтандыру нəтижесінде сақтандыру компаниясының бланкісінде қағаз 
сақтандыру полисі қажетсіз болады, ресімделген сақтандыру полистері бойынша барлық ақпарат 
сақтандыру компаниясының ақпараттық жүйесінде жəне бірыңғай сақтандыру деректер қорында 
сақталады. Бұл, мысалы, автокөлік құралдарының жүргізушілеріне жол полициясы қызметкерлеріне 
ұсыну үшін басып шығарылған сақтандыру полисін өзімен бірге алып жүрмеуге мүмкіндік береді, 
өйткені барлық ақпарат бірыңғай сақтандыру деректер қорына сұрау салу арқылы тексерілуі мүмкін. 

Сондай-ақ, онлайн-сақтандыру бойынша сақтандыру компанияларының сервисі одан əрі 
сақтандыру шартын (сақтандыру полисін) жасасу кезінде көрсетілген тіркелген телефон немесе e-
mail нөмірі бойынша бұрын жасалған сақтандыру шартын өзгерту, қайта ресімдеу немесе мерзімінен 
бұрын бұзу мүмкіндігін береді. Бұдан басқа, сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру 
компаниясының сайты немесе мобильдік қосымшасы арқылы оған электрондық немесе сканерленген 
құжаттарды қоса отырып, сақтандыру төлемін алуға өтініш беру мүмкіндігі бар. 

Онлайн-сақтандырудың артықшылықтары 
1.сақтандыру полисін кез келген уақытта, тəулік бойы ресімдеуге болады 
2.сақтандыру агентінің қызметін пайдалану қажеттілігі жойылады, 
3. сақтандыру полистерінің бланкілерін қолдан жасау немесе жарамсыз бланкілерін беру 

бойынша алаяқтық іс-əрекеттер алдын алынады. 
4.Сақтандыру қызметтерінің 24 сағат үздіксіз қолжетімділігі  
5.10%-ға дейін жеңілдік алу мүмкіндігі 
6.Сақтандыру өнімдерін салыстыру мүмкіндігі 
7.Полисті сатып алуға уақытты үнемдеу 
8.Сақтандыру оқиғасын онлайн реттеу 
9.Қолма-қол емес ақы төлеу мүмкіндігі 
10.Полистерді жеке кабинет арқылы басқару 
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Кейбір міндетті сақтандыру түрлері бойынша жеңілдік мөлшері заңнамаға сəйкес есептелген 
сақтандыру сыйлықақысы мөлшерінің 10%-ын құрауы мүмкін. Сақтандырудың ең жаппай түрі 
бойынша – көлік құралдарының иелерін міндетті сақтандыру бойынша, I жəне II топтағы 
мүгедектерге, ҰОС ардагерлері мен қатысушыларына жəне оларға теңестірілген тұлғаларға мүмкін 
болатын жеңілдіктерден басқа полис құнының 50% мөлшерінде міндетті түрде жеңілдік беріледі. 

  Онлайн сақтандыруға алғашқы күндерден бастап клиенттер жүгінуде. Бүгінгі таңда 500-ге 
жуық онлайн полистер жасалды. Оның жалпы сомасы 7 млн теңгені құрайды. Орташа бағасы 15 мың 
теңге. Көш бастап тұрған тұрған қалалар – Астана мен Алматы. Жалпы, еліміз бойынша жасалған 
онлайн полистердің 60 пайызы осы екі қалаға тиесілі.  

Сақтандырудың бүгінгі таңда 4 класы бойынша онлайн сақтандыру жүзеге асырылады. Олар: 
автокөлік иелерінің міндетті сақтандыруы, экологиялық сақтандыру, тасымалдаушылардың 
жолаушылар алдындағы міндетті сақтандыруы жəне қауіпті нысандар иелерінің сақтандыруы.  

Техникалық ахауларға байланысты қиындықтар туындауы мүмкін. Мəселен, тұтынушының 
жеңілдігі болатын болса, база оны растамаған жағдайда жеңілдігін алмауы мүмкін. Ондай жағдайда 
сайт клиентке ары қарай не істеу керек екенін айтады.  

ҚР Ұлттық Банкі мен сақтандыру компаниялары əр түрлі қызметтерді жаппай цифрландыру 
дəуірінде онлайн-сақтандыру бойынша сервистің жаңа түрі біздің интернет-кеңістікте сұранысқа ие 
өнімдердің бірі болады деген пікірде, Жалпы алғанда, электронды полис өте тиімді. Ол тəулік бойы 
қолжетімді жəне тұтынушының уақытын үнемдеуге мүмкіндік береді. Қазіргі жаңа заманда 
қаржылық цифрландыру қызметтеріне жүгіну, клиенттердің пайдасына түсері анық. 
 

Əдебиеттер тізімі 
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4. Қазақстан Республикасының 2018 жылғы 2 шілдедегі № 166-VI заңы 
5. 2018 ж. 4 шілдеде «Егемен Қазақстан» газетінің №124 (29355) саны 
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Түйіндеме: бұл жұмыста 2019 жылдың 1 қаңтарында енгізілген онлайн – сақтандыру немесе 
электронды сақтандырудың қазіргі жағдайы зерттеледі. Сақтанушы мен сақтандырушыда кездесетін 
қазіргі кездегі мəселеслері анықталып, олардың шешу жолдары қаралды. Интернет желісі көмегімен 
онлайн – сақтандыруды қолданудың пайдалы жақтарын, жүзеге асыру жəне төлем жасау тəсілдері 
көрсетіледі. Көршілес еліміз – Ресей Федерациясының сақтандыру саласындағы, əсіресе онлайн –
 сақтандырудың, жəне оны экономиканың заманауи тұрғысынан жаппай цифрлы дамуы 
қарастырылды. Қазақстандағы жəне шет елдердегі электронды сақтандырудың онлайн төлемін 
жүргізудің əдісін рəсімдеу қарасатырылды. Жұмыстың негізі ретінде Рессей Федерациясының 
автоазаматтық жауапкершілігі электронды полисін міндетті сақтандыру тəжірибесі қарастырылды 

Кілт сөздер: онлайн – сақтандыру, электронрды сақтандыру, сақтандырудың біртұтас дерекқоры, 
сақтандыру полисі 

 
Қазіргі əлемде Интернеттің көмегімен банктік карталар (қашықтан банктік қызмет көрсету) жəне 

ұялы телефондағы əртүрлі қосымшалар (мобильді банкинг) арқылы мыңдаған түрлі операциялар 
жасалады. Бұл жұмыстарды, қызметтерді ұсыну жəне сатып алу, коммуналдық қызметтерге ақы 
төлеу, несие алу мен өтеу жəне басқаларын қамтиды. Сақтандыру нарығында да өзіндік ерекшелік 
болған жоқ.  




